REQUERIMENTO N.º 2046/2018
Informações a respeito de solicitação de remoção de árvore Rua dos Amarílis Jardim Paraiso.
Senhor Presidente;

Considerando que este vereador foi procurado por moradores da Rua dos Amarílis Jardim Paraiso, referente ao elemento arbóreo existente em frente ao nº 19;

Considerando que o elemento arbóreo é bem antigo e muito grande (foto anexo), infelizmente sua raiz danificou toda calçada, em dias de chuvas e forte ventos os galhos balançam muito, isso tem trazido preocupação aos moradores com medo de queda dos galhos e transtornos para usuários e moradores que utilizam passeio publico;

Diante do exposto e conforme Regimento Interno Artigo 199, o vereador Israel Scupenaro, requer após aprovação em Plenário, respeitosamente que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal o seguinte pedido de informação:
Qual o atual estado do elemento arbóreo?

Após estudos realizados quanto a analise do elemento arbóreo, apresenta justifica técnica para removê-la?
Justificativa:
Trata-se de interesse de moradores e usuários do passeio publico.
Valinhos, Aos 19 de Outubro de 2018.
Israel Scupenaro

Vereador MDB
[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]\
1
i

R
A

|